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Projekt partnerski - „CISERWIS”
Data publikacji: 12.03.2020

Projekt „CISERWIS" realizowany był w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 9 Region Spójny Społecznie, Działanie 9.1 Aktywna
integracja, Poddziałanie 9.1.2 Aktywna integracja – projekty konkursowe, współfinansowany przez Unię
Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.         
Projekt realizowany był w partnerstwie, w którym Liderem była Spółdzielnia Socjalna Serwis z siedzibą w
Tarnowie, a partnerem Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowie. 
Okres realizacji projektu: 01.01.2017r. – 31.12.2019r. 
Wartość Projektu: 4 924 311,50 zł, w tym współfinansowanie UE: 3 811 311,50 zł   
  
Grupą docelową projektu stanowiły osoby lub rodziny zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem
społecznym, w tym w szczególności osoby doświadczające wielokrotnego wykluczenia społecznego oraz
osoby korzystające z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa, zamieszkałe na terenie powiatu
tarnowskiego i miasta Tarnowa. 

Projekt zakładał reintegrację społeczną i zawodową grupy docelowej projektu poprzez udział w
zajęciach reintegracyjnych w Centrum Integracji Społecznej, polegających na uczestnictwie w:

warsztatach terapeutycznych/aktywnego poszukiwania pracy/edukacyjnych,
giełdzie pracy-pośrednictwie pracy,
szkoleniach zawodowych,
warsztatach nauki zawodu w branżach gastronomicznej, wikliniarsko-pamiątkarskiej, budowlanej, 
praktykach u pracodawców,
oraz na korzystaniu z indywidualnego doradztwa psychologicznego/społecznego/
zawodowego.

Każdemu uczestnikowi została ustalona indywidualna ścieżka reintegracyjna. 
  
Zajęcia w CIS odbywały się przez pięć dni w tygodniu, w tym cztery dni to zajęcia warsztatowe, a jeden
dzień  został przeznaczony na udział w zajęciach reintegracyjnych – były to zajęcia grupowe trwające
przez min. 6 godz. dziennie. 
W projekcie zostały uruchomione i doposażone 3 warsztaty, w których odbywała się reintegracja
zawodowa tj.; warsztat budowlany, gastronomiczny oraz  wikliniarsko- pamiątkarski. Udział w tych
warsztatach był obowiązkowy dla wszystkich uczestników projektu i był to warunek konieczny w celu
korzystania ze świadczenia integracyjnego. 
Uczestnicy warsztatów otrzymali bezpłatnie odzież ochronną, środki czystości, materiały potrzebne do
nauki zawodu, jeden gorący posiłek  dziennie oraz wsparcie specjalistów: instruktora zawodu, doradców
zawodowych, pośredników pracy i psychologa.   
Za udział w zajęciach CIS uczestnikowi przysługiwało:

świadczenie integracyjne w wysokości zasiłku dla bezrobotnych, które w pierwszym miesiącu
stanowiło 50%  tegoż zasiłku,
zwrot kosztów,  
jedne gorący posiłek dziennie.

Podczas trwania projektu uczestnicy brali udział w różnorodnych szkoleniach zawodowych m.in.:
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„Podstawy gastronomii, technologii żywności i systemu HACCP",
„Cukiernicze metody zdobienia ciast, tortów i ciasteczek",
„Carving i estetyka talerza",
„Kucharz małej gastronomii",
„Podstawy budownictwa w warsztacie budowlanych",
„Elektryk z uprawnieniami elektroenergetycznymi do 1kV oraz montaż i konserwacja instalacji
elektrycznych",
„Glazurnik – Posadzkarz/Tynkarz",
„Florysta",
„Handlowiec z obsługą kasy fiskalnej i terminala płatniczego",
„Kurs komputerowy".

W projekcie wzięło udział 86 uczestników (51 kobiet), w tym 26 osób z niepełnosprawnościami. Spośród
wszystkich uczestników:

72 osoby podniosły swoją wiedzę na temat aktywnych metod poszukiwania pracy,
41 osób nabyło kompetencje (w tym 12 osób z niepełnosprawnościami),
66 osób uzyskało kwalifikacje (w tym 21 osób z niepełnosprawnościami),
24 osób podjęło pracę (w tym 5 osób z niepełnosprawnościami).

W projekcie partnerskim „CISERWIS" status osoby bezrobotnej zarejestrowanej w Powiatowym Urzędzie
Pracy w Tarnowie przed przystąpieniem do projektu posiadało 54 osoby, w tym 34 osoby długotrwale
bezrobotne. Spośród tych osób 7 uczestników podjęło zatrudnienie. 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego
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